tahun, pada tahun 176 Hijryah.

4. IMAM AL-BUKHARI

Imam Bukhari mempunyai nama lengkap Abi Abdillah Muhammad

Ismail bin Ibrahim bin Mugarah bin Bardizbah al-Ju’fi al-Bukhari. Beliau

dilahiran ddi Bukhara, suatu tempat di kota Uzbekistan wilayah Uni Soviet,

pada hari jum’at tanggal 13 Syawal 194 H/810 M.

Beliau terkenal dengan nama Bukhari (putra daerah Bukhara).

Semenjak usia 10 tahun beliau sudah mampu menghafal banyak tentang ayat-

ayayt al-Qur’an sehingga beliau dikenal sebagai Hafiz. Pada usia 16 tahun

beliau sudah menghafal ribuan hadits.

Dalam hak menyelidiki (meneliti) hadits Nabi, Imam Bukhari berkelana

Ia seorang ustadz al-

Banna, seorang mursid al-Umam dari artai politik Ikhwanul Muslimin,

pengajar Ijtihad dan kembali ke al-Qur’an dan Hadits pakar hukum Islam,

karyanya antara lain: Fiqh as-Sunnnah. Al-Aqidah al-Islamiyah.

7. WAHBAH AZ-ZUHAILI

Prof. Dr. Wahbah Zuhaili: lahir pada tahun 1351 H / 1932 M di Dir

Athiyah Damaskus (Syria). Ayahnya bernama Syekh Musthafa Zuhaili,

seorang ulama sekaligus hafiz al-Qur’an dan ahli ibadah, hidup sebagai petani.

Sewaktu kecil, Wahbah belajar di Sekolah Dasar (Ibtidaiyyah) dan Menengah

(Tsanawiyah) di Kuliah Syar’iyah. Keduanya di Damaskus.

10. Ya itu tadi, jika terjadi konflik maka akan terjadi persoalan, terutama bagi

mereka yang poligami.

HUKUM NIKAH SIRRI

Pertanyaan dari:

Pengurus salah satu BPH Amal Usaha di lingkungan Persyarikatan,

disampaikan lisan pada sidang Tarjih

(disidangkan pada: Jum'at, 8 Jumadal Ula 1428 H / 25 Mei 2007 M)

Pertanyaan:
Sampai sekarang masih ada orang Islam yang melakukan nikah sirri, yaitu

pernikahan yang dilakukan oleh wali pihak perempuan dengan seorang laki-laki

dan disaksikan oleh dua orang saksi, tetapi tidak dilaporkan atau tidak dicatatkan

di Kantor Urusan Agama (KUA).